REQUERIMENTO Nº 779 /2010
Senhora Presidente,

Considerando a existência de várias torres metálicas localizadas ao longo das avenidas Joaquim Alves Correa, Invernada e Orozimbo Maia.

Considerando que as citadas torres estão desativadas a mais de quinze anos.

Considerando que estas torres continuam instaladas nos canteiros centrais destas avenidas.

Considerando que é visível o mal estado de conservação das mesmas, sendo possível perceber que parte delas está enferrujada.

Considerando que estas torres oferecem riscos à segurança dos munícipes, pois não é realizado nenhum tipo de manutenção nas mesmas, o Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:
1. Há planos, por parte da municipalidade, para a retirada das torres metálicas dos locais citados?
2. Se positivo, para quando está previsto o início da retirada?
3. Enviar cronograma da execução dos trabalhos.
Valinhos, 02 de agosto de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador